
REGIONE LAZIO

Direzione: FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO
                                 

Area: PROGRAMMAZIONE, ORGANIZZAZIONE E ATTUAZIONE OFFERTA ISTRUZIONE, DIRITTO ALLO
STUDIO SCOLASTICO E UNIVERSITARIO

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18825  del  15/11/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore CIATTAGLIA CLAUDIA _____________________________

Responsabile del procedimento RECCHIA ANGELA PAOLA _____________________________

Responsabile dell' Area A. D'ALESSIO _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Servizio di trasporto scolastico degli alunni con disabilità residenti nella Regione Lazio e frequentanti le Istituzioni Scolastiche
secondarie di II grado statali o paritarie o i Percorsi triennali di IeFP. Anno scolastico 2017/18. Approvazione documentazione
di rendicontazione presentata dai Comuni destinatari del contributo.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G14665 16/11/2018



 

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico degli alunni con disabilità residenti nella Regione 

Lazio e frequentanti le Istituzioni Scolastiche secondarie di II grado statali o paritarie o i Percorsi 

triennali di IeFP. Anno scolastico 2017/18. Approvazione documentazione di rendicontazione 

presentata dai Comuni destinatari del contributo.   

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITA’, DIRITTO ALLO STUDIO  

 

SU PROPOSTA dell’Area Programmazione, organizzazione e attuazione dell’offerta di istruzione, 

diritto allo studio scolastico e universitario; 

VISTI gli articoli 3, 34, 117 terzo comma e 118 della Costituzione;  

 

VISTO lo Statuto Regionale; 

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 - Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale - e successive 

modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 - Organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale - e successive modificazioni e integrazioni, ed in particolare il Capo I del 

Titolo III relativo alle strutture organizzative per la gestione; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 10 novembre 2015, n. 623 con la quale è stato 

conferito all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Formazione, 

Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio, ai sensi del combinato disposto 

dell'art. 162 e dell'allegato H del Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1; 

 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 - Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i 

diritti delle persone handicappate; 

 

VISTA la Convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle persone con disabilità approvata 

dall'Assemblea Generale delle Nazioni Unite il 13 dicembre 2006; 

 

VISTA la Legge 3 marzo 2009, n. 18 -  Ratifica ed esecuzione della Convenzione delle Nazioni 

Unite sui diritti delle persone con disabilità, con Protocollo opzionale, fatta a New York il 13 

dicembre 2006 e istituzione dell'Osservatorio nazionale sulla condizione delle persone con 

disabilità; 

 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62 - Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio e all'istruzione; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 -  Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66 - Norme per la promozione dell'inclusione 

scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

Pagina  2 / 8



 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112 - Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

 

VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56 - Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 

unioni e fusioni di comuni; 

 

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016) – e in particolare l’art. 1, comma 947; 

 

VISTA la Determinazione 10 agosto 2017, n. G11483 - Linee guida per lo svolgimento del servizio 

di trasporto scolastico degli alunni con disabilità residenti nella Regione Lazio e frequentanti le 

Istituzioni Scolastiche secondarie di II grado statali o paritarie o i Percorsi triennali di IeFP. Anno 

scolastico 2017/18. Impegno di spesa di euro 1.500.000,00 in favore di creditori diversi a valere sul 

Capitolo F11900 – esercizio finanziario 2017. 

 

VISTA la Determinazione 16 novembre 2017, n. G15621 - Trasporto scolastico degli alunni con 

disabilità residenti nella Regione Lazio e frequentanti le Istituzioni Scolastiche secondarie di II 

grado statali o paritarie o i Percorsi triennali di IeFP. Anno scolastico 2017/18. Modifica 

determinazione 10 agosto 2017, n. G11483. Impegno pluriennale di spesa di euro 1.500.000,00 in 

favore di creditori diversi a valere sul Capitolo F11900 di cui euro 750.000,00 per l’esercizio 

finanziario 2017 e euro 750.000,00 per l’esercizio finanziario 2018; 

 

VISTA la Determinazione 28 novembre 2017, n. G16380 - Trasporto scolastico degli alunni con 

disabilità residenti nella Regione Lazio e frequentanti le Istituzioni Scolastiche secondarie di II 

grado statali o paritarie o i Percorsi triennali di IeFP. Anno scolastico 2017/18. Disimpegno 

dell’impegno pluriennale di spesa n. 30016/2017 in favore di Creditori diversi a valere sul Capitolo 

F11900 per il successivo impegno in favore dei Comuni del Lazio che hanno presentato domanda di 

finanziamento. Esercizio finanziario 2017; 

 

VISTA la Determinazione 20 dicembre 2017, n. G17836 - Servizio di trasporto scolastico degli 

alunni con disabilità residenti nella Regione Lazio e frequentanti le Istituzioni Scolastiche 

secondarie di II grado statali o paritarie o i Percorsi triennali di IeFP. Anno scolastico 2017/18. 

Impegno pluriennale di spesa di euro 1.500.000,00 in favore dei Comuni del Lazio che hanno 

presentato domanda di finanziamento a valere sul Capitolo F11900 di cui euro 750.000,00 per 

l'esercizio finanziario 2017 e euro 750.000,00 per l'esercizio finanziario 2018; 

 

VISTA la Determinazione 11 giugno 2018, n. G07494 - Servizio di trasporto scolastico degli alunni 

con disabilità residenti nella Regione Lazio e frequentanti le Istituzioni Scolastiche secondarie di II 

grado statali o paritarie o i Percorsi triennali di IeFP. Anno scolastico 2017/18. Conferma impegni 

di spesa in favore dei Comuni del Lazio per un importo complessivo di euro 750.000,00 a valere sul 

Capitolo F11900. Esercizio finanziario 2018; 

 

RILEVATO che la Legge n. 104/1992 ha tra le proprie finalità: 

- garantire il pieno rispetto della dignità umana e dei diritti di libertà e di autonomia della persona 

con disabilità, promuovendone la piena integrazione nella famiglia, nella scuola, nel lavoro e nella 

società; 

- predisporre interventi volti a superare stati di emarginazione e di esclusione sociale della persona 

con disabilità; 

 

Pagina  3 / 8



 

RILEVATO, inoltre, che la Convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle persone con disabilità 

all’art. 24 riconosce specificamente a tali persone il diritto all’istruzione prescrivendo agli Stati 

firmatari di realizzare un sistema educativo che preveda la loro integrazione scolastica a tutti i 

livelli e, in particolare, la possibilità di accedere all’istruzione secondaria e alla formazione 

professionale senza discriminazioni, sulla base dell’eguaglianza con gli altri e all’interno delle 

comunità di appartenenza; 

 

CONSIDERATO che la Legge n. 104/1992 prevede l’obbligo per gli enti locali di fornire 

l’assistenza agli alunni con disabilità al fine di garantirne l’integrazione scolastica; 

 

CONSIDERATO che l’articolo 1, comma 947 della Legge di stabilità 2016 prevede che, ai fini del 

completamento del processo di riordino delle funzioni delle province, di cui all'articolo 1, comma 

89, della legge 7 aprile 2014, n. 56, le funzioni relative alle esigenze di cui all'articolo 139, comma 

1, lettera c), del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, sono attribuite alle regioni a decorrere 

dal 1º gennaio 2016; 

 

CONSIDERATO che con la Determinazione n. G17836/2017 è stata impegnata la somma di euro 

1.500.000,00 in favore dei 117 Comuni del Lazio che hanno presentato domanda di finanziamento; 

 

TENUTO CONTO che con la Determinazione n. G11483/2017 (linee guida regionali) si è stabilito 

di erogare la suddetta somma complessiva di euro 1.500.000,00 in due parti: una prima quota pari al 

50% entro 90 giorni dall’inizio dell’anno scolastico e la restante quota a saldo previa presentazione 

della relazione di rendicontazione finale; 

 

EVIDENZIATO che la prima quota del 50% è già stata erogata in favore dei 117 Comuni 

richiedenti nel mese di dicembre 2017; 

 

TENUTO CONTO che in base alla nota prot. n. 372857 del 22/06/2018 ai fini della erogazione 

della quota a saldo i Comuni dovevano presentare la documentazione di rendicontazione entro il 30 

luglio 2018; 

 

DATO ATTO che hanno presentato la suddetta documentazione n. 111 Comuni; 

 

VALUTATO necessario per i rimanenti 6 Comuni di Acquapendente, Anzio, Arnara, Ferentino, 

Roccasecca e Sonnino che non hanno presentato la documentazione di rendicontazione procedere 

alla revoca dell’intero contributo con successivi provvedimenti; 

 

DATO ATTO degli esiti della lunga e complessa attività di acquisizione e verifica della 

documentazione di rendicontazione presente agli atti della struttura;    

 

VALUTATO necessario procedere con successivi provvedimenti alla definizione delle singole 

situazioni contabili dei Comuni di Anguillara Sabazia, Cervaro, Ciciliano, Montefiascone, 

Piedimonte San Germano, Pomezia, Priverno, Sacrofano, Sant’Oreste, Sgurgola e Terracina in 

quanto la spesa dichiarata o riconosciuta è inferiore o uguale alla quota già liquidata; 

 

VALUTATO necessario per i Comuni di Agosta e Coreno Ausonio - che non hanno presentato 

domanda per il contributo regionale 2018/19 - saldare parzialmente la rimanente quota del 

contributo 2017/18 e provvedere con successivo provvedimento al disimpegno della quota residua 

poiché la spesa dichiarata è inferiore a quanto assegnato con la det. n. G17836/2017; 

 

Pagina  4 / 8



 

VALUTATO necessario ricalcolare la spesa coperta dal contributo regionale 2017/18 sulla base dei 

chilometri percorsi quotidianamente e dei giorni di frequenza effettiva per i Comuni di Castel 

Madama, Fumone, Gallese, Palestrina e Santa Marinella a seguito di integrazione della 

documentazione di rendicontazione inizialmente pervenuta; 

  

RITENUTO, pertanto, di approvare le risultanze contabili di cui all’allegato A che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

RITENUTO, quindi, necessario: 

- procedere all’erogazione a saldo degli importi di cui all’allegato A colonna H; 

- riconoscere le economie del contributo 2017/18 di cui all’allegato A colonna I quali 

anticipazioni del nuovo contributo per l’anno scolastico 2018/19;  

- rinviare a successivo provvedimento il disimpegno delle quote di cui all’allegato A colonna J;  
 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni illustrate in premessa 

 

- di approvare le risultanze contabili di cui all’allegato A che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

- di procedere all’erogazione a saldo degli importi di cui all’allegato A colonna H; 

- di riconoscere le economie del contributo 2017/18 di cui all’allegato A colonna I quali 

anticipazioni del nuovo contributo per l’anno scolastico 2018/19;  

- di rinviare a successivo provvedimento il disimpegno delle quote di cui all’allegato A colonna J. 

 

 
 

 

La Direttrice 

(Avv. Elisabetta Longo) 

Pagina  5 / 8



Allegato A

N. COMUNE
CODICE 

CREDITORE

CONTRIBUTO 

REGIONALE 

2017/18 

ASSEGNATO  

DET.G17836/17

QUOTA 2017 

(gia' 

liquidata)

SPESA 

DICHIARATA

SPESA COPERTA dal CONTRIBUTO 

REGIONALE 2017/18

QUOTA A

SALDO

ECONOMIA 2017/18 

ASSEGNATA COME 

ANTICIPAZIONE 

CONTRIBUTO 

2018/19

QUOTA DA 

DISIMPEGNARE

1 AGOSTA 7 1.648,00 € 824,00 € 1.350,00 € 1.350,00 € 526,00 € 0,00 € 298,00 €

2 ALATRI 8 7.069,92 € 3.534,96 € 11.597,54 € 7.069,92 € 3.534,96 € 0,00 € 0,00 €

3 ALBANO LAZIALE 2046 2.348,40 € 1.174,20 € 1.180,00 € 2.348,40 € 1.174,20 € 1.168,40 € 0,00 €

4 ANTRODOCO 17 6.592,00 € 3.296,00 € 13.813,95 € 6.592,00 € 3.296,00 € 0,00 € 0,00 €

5 APRILIA 19 32.087,20 € 16.043,60 € 19.519,66 € 32.087,20 € 16.043,60 € 12.567,54 € 0,00 €

6 ARCE 21 1.483,20 € 741,60 € 640,01 € 1.483,20 € 741,60 € 843,19 € 0,00 €

7 ARDEA 23 22.604,00 € 11.302,00 € 49.205,15 € 22.604,00 € 11.302,00 € 0,00 € 0,00 €

8 ARTENA 29 8.042,24 € 4.021,12 € 3.519,96 € 8.042,24 € 4.021,12 € 4.522,28 € 0,00 €

9 AUSONIA 32 7.590,72 € 3.795,36 € 18.305,30 € 7.590,72 € 3.795,36 € 0,00 € 0,00 €

10 BELLEGRA 38 3.164,16 € 1.582,08 € 2.734,08 € 3.164,16 € 1.582,08 € 430,08 € 0,00 €

11 BRACCIANO 48 8.322,40 € 4.161,20 € 34.024,35 € 8.322,40 € 4.161,20 € 0,00 € 0,00 €

12 CANTALUPO IN SABINA 59 6.674,40 € 3.337,20 € 5.520,00 € 6.674,40 € 3.337,20 € 1.154,40 € 0,00 €

13 CAPENA 61 5.438,40 € 2.719,20 € 22.509,63 € 5.438,40 € 2.719,20 € 0,00 € 0,00 €

14 CASSINO 73 7.580,80 € 3.790,40 € 8.265,20 € 7.580,80 € 3.790,40 € 0,00 € 0,00 €

15 CASTEL MADAMA 76 1.318,40 € 659,20 € 1.318,40 € 1.043,20 € 659,20 € 275,20 € 0,00 €

16 CASTELGANDOLFO 75 824,00 € 412,00 € 6.198,50 € 824,00 € 412,00 € 0,00 € 0,00 €

17 CASTELNUOVO DI PORTO 83 2.472,00 € 1.236,00 € 4.000,00 € 2.472,00 € 1.236,00 € 0,00 € 0,00 €

18 CASTELNUOVO PARANO 84 5.953,32 € 2.976,66 € 5.953,32 € 5.953,32 € 2.976,66 € 0,00 € 0,00 €

19 CASTROCIELO 87 4.944,00 € 2.472,00 € 14.022,19 € 4.944,00 € 2.472,00 € 0,00 € 0,00 €

20 CEPRANO 92 10.227,52 € 5.113,76 € 9.773,20 € 10.227,52 € 5.113,76 € 454,32 € 0,00 €

21 CINETO ROMANO 99 2.500,00 € 1.250,00 € 3.552,00 € 2.500,00 € 1.250,00 € 0,00 € 0,00 €

22 CISTERNA DI LATINA 100 1.812,80 € 906,40 € 9.850,00 € 1.812,80 € 906,40 € 0,00 € 0,00 €

23 CITTADUCALE 101 4.120,00 € 2.060,00 € 2.500,00 € 4.120,00 € 2.060,00 € 1.620,00 € 0,00 €

24 COLFELICE 107 4.944,00 € 2.472,00 € 11.982,30 € 4.944,00 € 2.472,00 € 0,00 € 0,00 €

25 COLLE SAN MAGNO 110 4.120,00 € 2.060,00 € 6.206,66 € 4.120,00 € 2.060,00 € 0,00 € 0,00 €

26 COLLEFERRO 111 1.163,52 € 581,76 € 13.916,00 € 1.163,52 € 581,76 € 0,00 € 0,00 €

27 CONTIGLIANO 119 2.060,00 € 1.030,00 € 2.500,00 € 2.060,00 € 1.030,00 € 0,00 € 0,00 €

28 CORENO AUSONIO 121 16.615,00 € 8.307,50 € 14.339,97 € 14.339,97 € 6.032,47 € 0,00 € 2.275,03 €

29 CORI 122 6.427,20 € 3.213,60 € 4.569,60 € 6.427,20 € 3.213,60 € 1.857,60 € 0,00 €

30 ESPERIA 124 12.360,00 € 6.180,00 € 14.300,00 € 12.360,00 € 6.180,00 € 0,00 € 0,00 €

31 FALERIA 126 6.756,80 € 3.378,40 € 5.983,20 € 6.756,80 € 3.378,40 € 773,60 € 0,00 €

32 FARA IN SABINA 3228 6.262,40 € 3.131,20 € 21.172,50 € 6.262,40 € 3.131,20 € 0,00 € 0,00 €

33 FIANO ROMANO 132 7.096,32 € 3.548,16 € 13.813,28 € 7.096,32 € 3.548,16 € 0,00 € 0,00 €

Pagina  6 / 8



N. COMUNE
CODICE 

CREDITORE

CONTRIBUTO 

REGIONALE 

2017/18 

ASSEGNATO  

DET.G17836/17

QUOTA 2017 

(gia' 

liquidata)

SPESA 

DICHIARATA

SPESA COPERTA dal CONTRIBUTO 

REGIONALE 2017/18

QUOTA A

SALDO

ECONOMIA 2017/18 

ASSEGNATA COME 

ANTICIPAZIONE 

CONTRIBUTO 

2018/19

QUOTA DA 

DISIMPEGNARE

34 FONDI 136 3.872,80 € 1.936,40 € 3.327,60 € 3.872,80 € 1.936,40 € 545,20 € 0,00 €

35 FONTE NUOVA 72003 33.958,72 € 16.979,36 € 38.016,00 € 33.958,72 € 16.979,36 € 0,00 € 0,00 €

36 FORMELLO 140 4.367,20 € 2.183,60 € 3.213,02 € 4.367,20 € 2.183,60 € 1.154,18 € 0,00 €

37 FORMIA 141 11.453,60 € 5.726,80 € 7.212,00 € 11.453,60 € 5.726,80 € 4.241,60 € 0,00 €

38 FRASCATI 142 7.251,20 € 3.625,60 € 9.723,00 € 7.251,20 € 3.625,60 € 0,00 € 0,00 €

39 FROSINONE 173 1.741,18 € 870,59 € 27.223,73 € 1.741,18 € 870,59 € 0,00 € 0,00 €

40 FUMONE 144 1.648,00 € 824,00 € 1.648,00 € 1.074,56 € 824,00 € 573,44 € 0,00 €

41 GAETA 145 2.966,40 € 1.483,20 € 38.633,02 € 2.966,40 € 1.483,20 € 0,00 € 0,00 €

42 GALLESE 146 3.470,72 € 1.735,36 € 4.800,00 € 2.522,72 € 1.735,36 € 948,00 € 0,00 €

43 GROTTAFERRATA 158 5.835,60 € 2.917,80 € 3.113,40 € 5.835,60 € 2.917,80 € 2.722,20 € 0,00 €

44 LANUVIO 169 3.378,40 € 1.689,20 € 9.004,80 € 3.378,40 € 1.689,20 € 0,00 € 0,00 €

45 LATINA 172 17.600,64 € 8.800,32 € 113.871,24 € 17.600,64 € 8.800,32 € 0,00 € 0,00 €

46 MANDELA 182 2.472,00 € 1.236,00 € 2.220,00 € 2.472,00 € 1.236,00 € 252,00 € 0,00 €

47 MARINO 187 8.240,00 € 4.120,00 € 3.958,60 € 8.240,00 € 4.120,00 € 4.281,40 € 0,00 €

48 MAZZANO ROMANO 189 13.184,00 € 6.592,00 € 9.824,00 € 13.184,00 € 6.592,00 € 3.360,00 € 0,00 €

49 MENTANA 190 3.305,92 € 1.652,96 € 13.123,25 € 3.305,92 € 1.652,96 € 0,00 € 0,00 €

50 MINTURNO 192 6.674,40 € 3.337,20 € 20.121,48 € 6.674,40 € 3.337,20 € 0,00 € 0,00 €

51 MONTELIBRETTI 206 7.425,92 € 3.712,96 € 4.653,00 € 7.425,92 € 3.712,96 € 2.772,92 € 0,00 €

52 MONTE ROMANO 209 1.895,20 € 947,60 € 3.109,80 € 1.895,20 € 947,60 € 0,00 € 0,00 €

53 MONTEROSI 208 3.197,12 € 1.598,56 € 1.716,00 € 3.197,12 € 1.598,56 € 1.481,12 € 0,00 €

54 MONTEROTONDO 210 3.470,72 € 1.735,36 € 1.520,00 € 3.470,72 € 1.735,36 € 1.950,72 € 0,00 €

55 MONTE-SAN BIAGIO 198 1.977,60 € 988,80 € 9.140,09 € 1.977,60 € 988,80 € 0,00 € 0,00 €

56 MONTE-SAN-GIOVANNI-CAMPANO 199 4.284,80 € 2.142,40 € 6.510,20 € 4.284,80 € 2.142,40 € 0,00 € 0,00 €

57 MONTORIO-ROMANO 212 3.800,32 € 1.900,16 € 1.849,60 € 3.800,32 € 1.900,16 € 1.950,72 € 0,00 €

58 MORRO REATINO 216 14.000,00 € 7.000,00 € 12.171,00 € 14.000,00 € 7.000,00 € 1.829,00 € 0,00 €

59 NESPOLO 221 27.405,00 € 13.702,50 € 20.998,50 € 27.405,00 € 13.702,50 € 6.406,50 € 0,00 €

60 NETTUNO 222 7.992,80 € 3.996,40 € 13.125,00 € 7.992,80 € 3.996,40 € 0,00 € 0,00 €

61 NORMA 223 4.284,80 € 2.142,40 € 3.889,60 € 4.284,80 € 2.142,40 € 395,20 € 0,00 €

62 ORIOLO ROMANO 226 2.574,80 € 1.287,40 € 833,40 € 2.574,80 € 1.287,40 € 1.741,40 € 0,00 €

63 PALESTRINA 230 8.414,00 € 4.207,00 € 8.414,00 € 6.754,72 € 4.207,00 € 1.659,28 € 0,00 €

64 PALIANO 231 3.790,40 € 1.895,20 € 4.115,92 € 3.790,40 € 1.895,20 € 0,00 € 0,00 €

65 PASTENA 233 4.120,00 € 2.060,00 € 24.077,60 € 4.120,00 € 2.060,00 € 0,00 € 0,00 €

66 PICO 241 3.955,20 € 1.977,60 € 4.038,38 € 3.955,20 € 1.977,60 € 0,00 € 0,00 €

67 PIGLIO 243 2.636,80 € 1.318,40 € 1.704,60 € 2.636,80 € 1.318,40 € 932,20 € 0,00 €

68 PONTECORVO 255 4.944,00 € 2.472,00 € 7.111,97 € 4.944,00 € 2.472,00 € 0,00 € 0,00 €

Pagina  7 / 8



N. COMUNE
CODICE 

CREDITORE

CONTRIBUTO 

REGIONALE 

2017/18 

ASSEGNATO  

DET.G17836/17

QUOTA 2017 

(gia' 

liquidata)

SPESA 

DICHIARATA

SPESA COPERTA dal CONTRIBUTO 

REGIONALE 2017/18

QUOTA A

SALDO

ECONOMIA 2017/18 

ASSEGNATA COME 

ANTICIPAZIONE 

CONTRIBUTO 

2018/19

QUOTA DA 

DISIMPEGNARE

69 PONTINIA 256 6.344,80 € 3.172,40 € 4.810,40 € 6.344,80 € 3.172,40 € 1.534,40 € 0,00 €

70 RIANO 265 1.648,00 € 824,00 € 6.142,20 € 1.648,00 € 824,00 € 0,00 € 0,00 €

71 RIETI 374 5.768,00 € 2.884,00 € 28.600,00 € 5.768,00 € 2.884,00 € 0,00 € 0,00 €

72 RIOFREDDO 267 4.706,72 € 2.353,36 € 4.462,00 € 4.706,72 € 2.353,36 € 244,72 € 0,00 €

73 RIPI 268 1.648,00 € 824,00 € 948,00 € 1.648,00 € 824,00 € 700,00 € 0,00 €

74 ROCCA DI PAPA 273 1.812,80 € 906,40 € 22.280,25 € 1.812,80 € 906,40 € 0,00 € 0,00 €

75 ROMA 284 728.168,14 € 364.084,07 € 3.464.738,00 € 728.168,14 € 364.084,07 € 0,00 € 0,00 €

76 SABAUDIA 287 126,00 € 63,00 € 98,00 € 126,00 € 63,00 € 28,00 € 0,00 €

77 SAN DONATO VAL DI COMINO 293 3.635,52 € 1.817,76 € 1.356,00 € 3.635,52 € 1.817,76 € 2.279,52 € 0,00 €

78 SAN GIORGIO A LIRI 295 2.060,00 € 1.030,00 € 7.400,00 € 2.060,00 € 1.030,00 € 0,00 € 0,00 €

79 SAN VITO ROMANO 300 3.312,48 € 1.656,24 € 2.451,28 € 3.312,48 € 1.656,24 € 861,20 € 0,00 €

80 SANTA- MARINELLA 302 7.416,00 € 3.708,00 € 11.760,00 € 4.762,88 € 3.708,00 € 2.653,12 € 0,00 €

81 SANT'ANDREA DEL GARIGLIANO 304 3.965,12 € 1.982,56 € 6.906,66 € 3.965,12 € 1.982,56 € 0,00 € 0,00 €

82 SANT'APOLLINARE 306 3.460,80 € 1.730,40 € 3.000,00 € 3.460,80 € 1.730,40 € 460,80 € 0,00 €

83 SANT'ELIA FIUMERAPIDO 307 5.942,72 € 2.971,36 € 15.333,33 € 5.942,72 € 2.971,36 € 0,00 € 0,00 €

84 SORA 319 3.965,12 € 1.982,56 € 18.372,96 € 3.965,12 € 1.982,56 € 0,00 € 0,00 €

85 SORIANO NEL CIMINO 320 3.131,20 € 1.565,60 € 8.354,25 € 3.131,20 € 1.565,60 € 0,00 € 0,00 €

86 SPIGNO SATURNIA 322 4.120,00 € 2.060,00 € 3.897,00 € 4.120,00 € 2.060,00 € 223,00 € 0,00 €

87 SUTRI 327 9.888,00 € 4.944,00 € 22.044,13 € 9.888,00 € 4.944,00 € 0,00 € 0,00 €

88 TARQUINIA 329 3.625,60 € 1.812,80 € 3.088,80 € 3.625,60 € 1.812,80 € 536,80 € 0,00 €

89 TIVOLI 333 5.696,32 € 2.848,16 € 23.000,00 € 5.696,32 € 2.848,16 € 0,00 € 0,00 €

90 TORRICE 338 20.115,52 € 10.057,76 € 19.411,01 € 20.115,52 € 10.057,76 € 704,51 € 0,00 €

91 TREVI NEL LAZIO 341 988,80 € 494,40 € 367,60 € 988,80 € 494,40 € 621,20 € 0,00 €

92 VALMONTONE 354 2.646,72 € 1.323,36 € 2.419,20 € 2.646,72 € 1.323,36 € 227,52 € 0,00 €

93 VELLETRI 1862 4.120,00 € 2.060,00 € 11.363,92 € 4.120,00 € 2.060,00 € 0,00 € 0,00 €

94 VEROLI 359 10.217,60 € 5.108,80 € 5.822,88 € 10.217,60 € 5.108,80 € 4.394,72 € 0,00 €

95 VETRALLA 360 14.502,40 € 7.251,20 € 14.502,40 € 10.841,60 € 7.251,20 € 3.660,80 € 0,00 €

96 VICO NEL LAZIO 362 3.296,00 € 1.648,00 € 2.184,00 € 3.296,00 € 1.648,00 € 1.112,00 € 0,00 €

97 VIGNANELLO 364 2.966,40 € 1.483,20 € 2.016,00 € 2.966,40 € 1.483,20 € 950,40 € 0,00 €

98 VITERBO 373 5.108,80 € 2.554,40 € 2.778,80 € 5.108,80 € 2.554,40 € 2.330,00 € 0,00 €

99 VITORCHIANO 370 2.884,00 € 1.442,00 € 2.276,32 € 2.884,00 € 1.442,00 € 607,68 € 0,00 €

100 ZAGAROLO 372 5.768,00 € 2.884,00 € 5.136,00 € 5.768,00 € 2.884,00 € 632,00 € 0,00 €

Pagina  8 / 8


